AD. MUELLER, *Vita di Erasmo de Rotterdam* (Hamburgo 1828).

LIEBERKUEN, *De Erasmi ingenio et doctrina* (Jena 1860).

CANTÚ, *Erasmo e la Riforma in Italia. Gli eretici d'Italia* (Torino 1866) t. 1. <<

[1185] La edición que poseo, y de que me valgo siempre, es la rotulada:

Des. Erasmi Roterodami Colloquia ex doctorum virorum emendatione cum notis selectis. Amstelaedami.

apud Iac. a Wetstein. 1754. (En 12.º)

Al fin está el discurso *De colloquiorum utilitate*. <<

[1186] Ph. «*An spectasti funambulium, aut praestigiarum artificem, aut aliud huic simile?*» Th. «*Fortasse non ita huic: dissimile*».

<<

[1187] *Desiderii Erasmi Roterodami Encomium Moriae, sive Declamatio in laudem Stultitiae... Lugduni Batavorum, ex Officina Ioannis Maire. Anno M.DC.XLI. (En 12.º)*.

A esta edición, que es la que tengo, va unida otra igual del *Ciceronianus*, impreso en 1643. <<

[1188] «*His rursum affines sunt ii qui sibi stultam quidem, sed tamen iucundam persuasionem induerunt, futurum ut si ligneum aut pictum Polyphemum Christophorum adspexerint, eo die non sint perituri, aut qui sculptam Barbaram praescriptis verbis salu-*

tari, sint incolumis e praelio rediturus... Nam quid dicam de iis qui sibi fictis scelerum condonationibus suavissime blandiuntur, ac purgatorii spatia veluti clepsydris metiuntur?...» (p. 79). <<

[1189] «*Quid iam nonne eodem fere pertinet, cum singulae regiones suum aliquem peculiarem vindicant divum: cumque in singulos singula quaedam partiuntur, singulis suos quosdam culturae ritus attribuunt, ut hic in dentium cruciatu succurrat, ille parturientibus dexter adsit... Sunt qui singuli pluribus in rebus valeant, praecipue Deipara Virgo, cui vulgus hominum plus prope tribuit quam filio*». <<

[1190] Erasmo, en defensa del humanismo contra los teólogos: «*Olim haereticus habebatur qui dissentiebat ab Evangeliiis, ab articulis fidei, aut his quae cum his parem obtinent auctoritatem: nunc quidquid non placet, quidquid non intelligunt, haereticum est. Graece scire haeresis est, expolite loqui haeresis est, quidquid ipsi non faciunt haeresis est*» (Ep. 1.12). <<

[1191] «*Ad horum felicitatem proxime accedunt ii qui se vulgo religiosos ac monachos appellant, utroque falsissimo cognomine... Etenim cum hoc hominum genus omnes sic execrentur, ut fortuitum etiam occursum ominosum esse persuasum sit*». <<

[1192] «*Deinde cum Salmos suos, numeratos quidem, illos, at non intellectos, asininis vocibus in templis derudent... Et sunt ex his nonnulli qui sordes ac mendicitatem magno vendunt, proque foribus magno mugitu panem efflagitant... Quid autem iucundius quam quod omnia faciunt ex praescripto, quasi mathematicis utentes rationibus... Quot nodos habeat calceus, quo colore cingula, vestis quor discriminibus variegata... quot dormiendum horas*» (p. 125). <<